



Warszawa, 11 marca 2020 r.

Szanowne Panie Sołtysi i Szanowni Panowie Sołtysi,

11 marca to Państwa dzień i wielkie święto polskiej samorządności, której jesteście symbolem. Nikt nie zna lepiej potrzeb lokalnego środowiska i problemów wsi niż sołtys – jej gospodarz i opiekun. Bezspornym pozostaje także fakt, że jesteście Państwo ogromnym autorytetem i siłą napędową dla rozwoju środowisk wiejskich. Dzięki Wam polska wieś staje się coraz bardziej aktywna i nowoczesna.

Sprawowanie funkcji sołtysa wiąże się z dużą odpowiedzialnością. Działacie w imieniu państwa i samorządu gminy, dlatego też, moim zdaniem, powinniście być wynagradzani tak samo, jak każdy pracownik administracji samorządowej. Jako obdarzony mandatem zaufania reprezentant lokalnej społeczności, sołtys zasługuje na to, by za swoją pracę i zaangażowanie otrzymywał wynagrodzenie. Jest to jeden z postulatów, do realizacji którego chciałbym doprowadzić jako prezydent RP.

W moim programie „Nadzieja dla Polski” jako cel wskazuję także umożliwienie sołectwom pozyskiwanie środków na planowane zadania poza budżetem gminy, podobnie jak to ma miejsce w przypadku organizacji pożytku publicznego. Projekt ustawy przewidujący powyższe rozwiązania złożę jako prezydencką inicjatywę ustawodawczą. Znajdzie się w nim możliwość przekazania 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na rzecz sołectwa właściwego ze względu na miejsce zamieszkania podatnika.

Sołtys, to spoiwo lokalnej społeczności. Sprawia, że mieszkańcy się integrują i chcą rozwijać kulturalnie. Jako kandydat na prezydenta Rzeczypospolitej proponuję Państwu program budowy i remontów świetlic wiejskich, tak zwanych Reymontówek, bez których trudno tworzyć wspólnotę. Reymontówka będzie sercem każdej wsi, otwartym miejscem, w którym lokalne grupy działania, koła gospodyń wiejskich czy rady sołeckie znajdą przestrzeń do wspólnego działania.

Nie ukrywam, że bardzo liczę na współpracę z Państwem. Pozostaję otwarty na wszystkie sugestie i pomysły, które pozwolą nam wspólnie rozwijać każdą polską wieś i każdą polską gminę. Wspólnie budujmy Polskę, w której wszystkim będzie żyło się coraz lepiej.

Z okazji obchodzonego dziś Dnia Sołtysa proszę o przyjęcie najserdeczniejszych życzeń zdrowia, wytrwałości, niekończącej się energii i sąsiedzkiej życzliwości, które zaowocują wspólnymi sukcesami całej sołeckiej społeczności.

Z wyrazami szacunku

Władysław Kosiniak-Kamysz